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18. posiedzenie
Komisji Obrony Narodowej

w dniu 10 lipca 2008 r.

VII kadencja



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 15. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie
ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o Służbie Kontrwywiadu Wojskowego
oraz Służbie Wywiadu Wojskowego oraz ustawę o służbie funkcjonariuszy Służby
Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służby Wywiadu Wojskowego.



(Początek posiedzenia o godzinie 18 minut 13)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Maciej Klima)

Przewodniczący Maciej Klima:

Witam państwa bardzo serdecznie na osiemnastym posiedzeniu senackiej Komi-
sji Obrony Narodowej.

Otwieram posiedzenie.
Tematem obrad jest rozpatrzenie wniosków do ustawy o zmianie ustawy – Prze-

pisy wprowadzające ustawę o Służbie Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służbie Wy-
wiadu Wojskowego oraz ustawę o służbie funkcjonariuszy Służby Kontrwywiadu
Wojskowego oraz Służby Wywiadu Wojskowego, zgłoszonych w toku debaty senac-
kiej w dniu dzisiejszym.

Witam zaproszonych gości, przedstawicieli Ministerstwa Obrony Narodowej. Wi-
tam pana ministra i osoby towarzyszące. Witam przedstawiciela Biura Legislacyjnego.

Będziemy obradowali w następujący sposób. Wszyscy senatorowie mają zesta-
wienie wniosków przygotowane przez Biuro Legislacyjne. Wnioski są uszeregowane
w ten sposób, że najpierw są najdalej idące, i w takiej kolejności będą przegłosowane.
Przed głosowaniem zapytam wnioskodawców, którzy złożyli poprawki, czy chcą je
dodatkowo uzasadnić, zmienić ich treść lub je wycofać. Czy wnioskodawcy są obecni?
Pan senator Andrzejewski i pan senator Karczewski są nieobecni.

Przystępujemy do głosowania.
Czy wszyscy koledzy mają zestawienie wniosków?
(Wypowiedzi w tle nagrania)
Proszę pana legislatora o odczytywanie kolejno wniosków, a przedstawiciela

strony rządowej o przedstawianie krótko stanowiska. Głos może również zabrać przed-
stawiciel wnioskodawców.

Wicedyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu
Adam Niemczewski:

Dziękuję, Panie Przewodniczący.
Jako pierwszy mamy wniosek o odrzucenie ustawy.

Przewodniczący Maciej Klima:

Tak jest.
(Wypowiedź poza mikrofonem)
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Tak, proszę bardzo…
(Wypowiedź poza mikrofonem).
Sądzę, że pan minister lub przedstawiciele strony rządzącej będą oczywiście chcieli.
Panie Ministrze, czy pan lub ktoś inny chciałby zabrać głos tej kwestii, tak jak

sugeruje kolega?

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej
Stanisław Komorowski:

W kwestii odrzucenia całości?
(Przewodniczący Maciej Klima: Tak.)
Chyba nie muszę powtarzać, że jestem przeciwny, w imieniu rządu i pana pre-

miera Donalda Tuska powiem, że jestem przeciwny.

Przewodniczący Maciej Klima:

Dziękuję bardzo.
Przystępujemy do głosowania.
Kto z kolegów senatorów jest za wnioskiem? (4)
Kto jest przeciw? (5)
Kto z kolegów się wstrzymał? (0)
Dziękuję bardzo.
Wniosek nie przeszedł.

Wicedyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu
Adam Niemczewski:

Teraz wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Przewodniczący Maciej Klima:

Pytanie od kolegów senatorów… Nie.
Pytanie do przedstawicieli rządu… Oczywiście rząd popiera tę wersję.
(Głosy z sali: Nie, nie.)
Nie?

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej
Stanisław Komorowski:

Panie Przewodniczący! Szanowna Komisjo!
W związku ze zgłoszeniem poprawki przez pana senatora Owczarka…
(Głos z sali: To właściwe nazwisko.)
Przywiązuję dużą wagę do nazwisk, wobec tego staram się pamiętać. Ale każdy

jest omylny, więc pomyłka może się zdarzyć. Ważne, żeby nie robić tego w złej inten-
cji. Ale ad rem.

W związku ze zgłoszeniem poprawki, biorąc pod uwagę wszystkie za
i przeciw, a także i wszystkie subtelności związane z tą sytuacją, chciałbym
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w imieniu rządu pana Donalda Tuska poprzeć poprawkę, którą złożył pan senator
Owczarek. W związku z tym nie popieramy przyjęcia dotychczasowego projektu
bez poprawek.

Przewodniczący Maciej Klima:

Dziękuję bardzo.
Czy pan senator Andrzej Owczarek chce zabrać głos?
(Senator Andrzej Owczarek: Nie.)
Przystępujemy w takim razie do głosowania.
Kto jest za wnioskiem?
Przegłosowujemy w tym momencie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek,

czyli punkt drugi.
Kto z kolegów jest za przyjęciem ustawy bez poprawek? (0)
Kto jest przeciw? (9)
Dziękuję bardzo. Jednogłośnie przeciw.

Wicedyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu
Adam Niemczewski:

Panie Przewodniczący, teraz przegłosujemy poprawkę pierwszą z punktu ozna-
czonego rzymską trójką, w którym jest wniosek o przyjęcie poprawek do ustawy. Po-
prawka pierwsza polega na skreśleniu pktu 1 w art. 1, co powoduje, że w ustawie nie
zostanie uchylony ust. 3 w art. 65 i nie będzie dodany ust. 3a.

Przewodniczący Maciej Klima:

Czy wnioskodawca chciałby zabrać głos?
(Senator Andrzej Owczarek: Nie, nie.)
Przystępujemy w takim razie do głosowania.
Kto z kolegów jest za wnioskiem? (9)
Jednogłośnie za.
(Senator Andrzej Owczarek: Dziękuję. Jestem jak ta arka przymierza.)
(Wypowiedzi w tle nagrania)
Mam pytanie do pana legislatora. Czy zgodnie z tym, co mam tu napisane…

Wicedyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu
Adam Niemczewski:

Tak, przyjęcie poprawki pierwszej wyklucza głosowanie nad poprawkami drugą
i trzecią.

(Przewodniczący Maciej Klima: Tak jest. A teraz…)
Teraz poprawka czwarta, pana senatora Andrzejewskiego. Pan senator Andrze-

jewski proponuje skreślenie art. 65a, dotyczącego niestosowania art. 20 ust. 2 ustawy
o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych.
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Przewodniczący Maciej Klima:

Pana senatora Andrzejewskiego nie ma między nami, więc od razu przystępu-
jemy do głosowania.

Kto z senatorów jest za poprawką? (0)
Kto jest przeciw? (7)
Kto się wstrzymał? (2)

Wicedyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu
Adam Niemczewski:

Kolejna poprawka, pana senatora Klimy i senatora Karczewskiego. Polega ona
na skreśleniu art. 65b, zgodnie z którym żołnierze zawodowi będący w rezerwie ka-
drowej wykonujący obowiązki służbowe w SKW lub SWW posiadają uprawnienia
i podlegają obowiązkom określonym w rozdziale 3 ustawy o Służbie Kontrwywiadu
Wojskowego oraz o Służbie Wywiadu Wojskowego.

Przewodniczący Maciej Klima:

Przystępujemy do głosowania.
Kto z państwa jest za? (4)
Kto jest przeciw? (5)
Kto się wstrzymał? (0)

Wicedyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu
Adam Niemczewski:

Kolejna poprawka, panów senatorów Klimy i Karczewskiego oraz pana senatora
Andrzejewskiego, dotyczy skreślenia w art. 66a wyrazów „w przypadku sporządzenia takie-
go stanowiska”. Dotyczy to tego, że mianowanie na funkcjonariuszy SKW lub SWW może
się odbywać po złożeniu oświadczenia, o którym mowa w art. 67 ust. 1 i 3, oraz po zapo-
znaniu się ze stanowiskiem komisji weryfikacyjnej co do zgodności oświadczeń z prawdą.
I nie ma właśnie tej przesłanki „w przypadku sporządzenia takiego stanowiska”.

Przewodniczący Maciej Klima:

Przystępujemy do głosowania.
Kto z kolegów senatorów jest za? (4)
Kto jest przeciw? (5)
Nikt nie wstrzymał się od głosu.
Dziękuję bardzo.

Wicedyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu
Adam Niemczewski:

Kolejna, ostatnia poprawka, dotyczy zmiany terminu wejścia w życie ustawy.
Pan senator Klima i pan senator Karczewski proponują, aby ustawa weszła w życie po
upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia.
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Przewodniczący Maciej Klima:

Przystępujemy do głosowania.
Kto z kolegów jest za? (4)
Kto jest przeciw? (5)
Nikt nie wstrzymał się od głosu.
Dziękuję kolegom za udział w głosowaniu.
Sprawozdawcą stanowiska komisji na posiedzeniu Senatu będzie pan senator

Owczarek.
(Senator Andrzej Owczarek: Dziękuję za zaufanie, Panie Przewodniczący.)
Dziękuję wszystkim obecnym.
Zamykam posiedzenie komisji…
Ale najpierw chciałbym jeszcze złożyć krótkie oświadczenie.
Pragnę podziękować wszystkim kolegom senatorom za pracę w komisji i za za-

ufanie, jakim mnie obdarzyli, wybierając mnie na przewodniczącego Komisji Obrony
Narodowej.

Chciałbym podziękować przedstawicielom Ministerstwa Obrony Narodowej,
panu ministrowi. Dziękuję wszystkim moim współpracownikom, którzy mi pomagali
i wprowadzali mnie w ten trudny temat. Chciałbym podziękować Biuru Legislacyjne-
mu. Mam nadzieję, że moja praca tutaj nie przyczyniła się do jakichś konfliktów, które
mogłyby rzutować na naszą dalszą współpracę. Będziemy się nadal widywać, będę
pracował w komisji. Dziękuję państwu bardzo.

(Koniec posiedzenia o godzinie 18 minut 23)
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